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Dingtuna Hafsblad 

 

 
  

 
 

Så firades julen i Dingtuna förr i tiden 
 

För 200 år sedan delades inga presenter ut på julafton. I Dingtuna och Munktorps 

socknar var det i stället vanligt att någon knackade på dörren och kastade in 

julskommen i huset, ett sorts julpynt i halm, för att skoja med gårdsfolket.   

Den som kastat skulle jagas ifatt och släpas tillbaka in i huset för att sedan sotas svart i 

ansiktet. 

I början av nittonhundratalet uppkom seden med att dela ut gåvor på julafton och gåvan 

fick namnet julklapp efter den tidigare seden att knacka på dörren och kasta in en 

julskomme. 

Ungefär samtidigt som julklappar började delas ut på julafton fortsatte seden att kasta 

in julskomme men flyttades till juldagen i stället och den lilla halmgubbens namn 

ändrades från julskomme till skommare. 

Seden med att kasta skommare avtog mer och mer under nittonhundratalets senare hälft 

och det är nog bara vi gamlingar som i vår ungdom roade oss med att tillverka och 

kasta dessa halmgubbar. 

 
Laila  
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Aktiviteter i Klockargården 
 

Tisdagar 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Onsdagar 

Kyrkis/Öppet hus för barn och föräldrar 9.00 – 12.00  

Välkommen till öppen verksamhet för barn (0-6 år) 

med sång, lek, gemenskap och andakt. 

Sista gången för året den 13 december. 

After school och barnkören Sångfåglarna 14.00 – 16.15  

För barn i låg- och mellanstadiet. 

14.00 – 15.30 Vi leker, pysslar, har samlingar om allt mellan 

himmel och jord. 

15.30 – 16.15 Kom med och sjung i barnkören Sångfåglarna. 

Kören är för dej som gillar att sjunga 

och går på låg- och mellanstadiet.  

Föranmälan. 

Sista gången för året den 13 december 

 

Kontaktperson: Stina Brockmann.  Tel. 021 – 40 45 71. 

stina brockmann@svenskakyrkan.se 

 

Café. 14.00-16.00 

Kom och träffa gamla och nya vänner över en kopp kaffe. 

Kontaktperson: Diana Franzén. Tel. 021 – 10 86 61 

diana.franzen.wiik@svenskakyrkan.se 

 

Sista gången för året den 13 december 

Albertuskören i Dingtuna kyrka 

 

19.30-21.30. Hör av dej till Vitalie Buhna om du vill vara med 

och sjunga  

Tel. 021 – 40 45 70.  vitalie.buhna@svenskakyrkan.se 

 

mailto:diana.franzen.wiik@svenskakyrkan.se
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Gudstjänster i Dingtuna kyrka 
 

November 
 

On 02 18.30 Mässa  

 

Fr 04 16.00-18.00 Kyrkan öppen för ljuständning  

 

Lö 05 10.00-15.00 Kyrkan öppen för ljuständning  

 11.30-12.00 Orgelspel med Magnus Svensson  

  10.00-16.00 Kaffeservering i Klockargården  

16.00 Minnesgudstjänst med ljuständning. Medverkande Albertuskören 

under ledning av Vitalie Buhna 

 

On 09 18.30 Gudstjänst  

 

On 16 18.30 Musik och Lyrik. Simon Ludvigsson – sång och gitarr  

 

On 23 18.30 Gudstjänst   

 

Sö 27 18.00 Gudstjänst (Första advent) Albertuskören medverkar  

 

On 30 18.30 Gudstjänst     

 

December 
 

On 07 18.30 Mässa 

 

On 14 18:30 Musik och Lyrik. Ida Hising Söderlund, Maria Hising och Evelina  

Söderlund bjuder på stämningsfull sång och musik i advents- och 

juletid. Ni kommer att känna igen några av våra mest traditionella 

julsånger och ni kommer också att få lyssna till nyare sånger – allt 

under en stämningsfull timme där ljus, närvaro och eftertanke 

kommer att vara ledord i gudstjänsten 

 

Sö 18 18.00 Julkonsert med Angsgarskyrkans musikkår under ledning av    

Mikael Nyvelius 

 

On 21 18.30 Gudstjänst 

 

Lö 24 23.00 Midnattsmässa. Albertuskören medverkar 
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Nybyggnation vid Dingtuna Torg 
 

Sävstaholm Fastigheter tidigare RE Equity Fund ska snart påbörja byggnation 
av ca 30 nya trygghetsbostäder i Dingtuna, enligt Sävstaholms 
trygghetsboende koncept. Här riktar vi oss mot personer om +65 år.  
 

Vi bygger moderna och hållbara hem där fokus ligger på trevliga 
utomhusmiljöer och praktiska funktionsytor för de boende. I Dingtuna projektet 
kommer du bland annat hitta boulebana, utegym och grillplats samt med andra 
naturliga mötesplatser som syftar till att skapa ett socialt område. 
 

Inflytt sker under 2024, är ni intresserade kan ni kontakta Sävstaholm 
fastigheter på vår hemsida savstaholm.com för att anmäla intresse, alternativt 
ringa bovärd Hasse Tarenius 076 342 59 98 - så berättar vi mer. -kanske 
någon även har intresse av att vara med och påverka utemiljön och andra 
funktionsytor, kontakta oss, Välkommen !  
 

 
 

 

Sävstaholm Fastigheter kommer att inbjuda dem som anmält 

intresse till ett dialogmöte. 

 

Du som är intresserad av en trygghetslägenhet, skynda dig att 

anmäla intresse så får Du kallelse till dialogmötet. 
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Välkommen till Dingtuna 
 

Nu har de första 11 familjerna flyttat in på Albertusvägen.  

Den första nyinflyttade personen jag träffade var Tanja Nyman som får vara representant för familjen 

Nyman/Bsenko.   

Familjen består av Mamma Tanja, pappa Andreas  och Neo 15 år, Nova 11 år  och Max 9 år samt 

hunden Chico. 

Familjen  bodde tidigare på Lillåudden i Västerås men längtade ut lite mer till landet med bättre 

tillgång på skog och natur. 

Familjen har endast bott i Dingtuna ett par veckor och hitintills trivs man mycket bra. 

Jag frågade Tanja om hon hunnit med att se något extra bra med Dingtuna och då svarade hon snabbt 

Dingtunaspåret och det omfattande utbudet av olika gymnastikprogram som DGIF anordnar i 

gympasalen. (till och med utan kölista till att få delta) 

Mindre bra är:  

Kollektivtrafiken (framför allt dåliga förbindelser på tidig eftermiddag då skoleleverna skall ta sig 

hem och många inställda tågavgångar) 

Finns gatlysen installerade men lamporna är inte tända 

Dåligt med papperskorgar  

Vassa stenar utefter gångvägarna (hunden skadar sina tassar) 

 

Vi önskar familjen och övriga nyinflyttade välkomna till Dingtuna. 

 
Laila Jonsson  
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 DINGTUNA 
 

 

PRO Dingtuna. 

Hösten smyger sig på, morgnarna är kyligare och dimma kan ligga över nejden. Men idag 4 oktober är det en 

brittsommardag som man borde ha nyttjat bättre. Några av oss medlemmar i PRO Dingtuna samlades, 

pratade och utbytte erfarenheter kring våra telefoner som utvecklats till fickburna små datorer. Kanske 

timingen borde ha varit bättre, morgondagen bjuder på regn o rusk, men vi hade en trevlig eftermiddag trots 

allt, kaffe och goda smörgåsar kan få den buttraste att skina upp. 

Nu till verkligheten för oss som förening. Den 13 september startade vi upp höstprogrammet med lite 

information kring den Congress som PRO Riks hade juni månad och med allmänt prat kring kaffet med som 

vanligt hembakat kaffebröd. 

Den 27 september gick vår första trivselträff av stapeln, vi fick uppleva en 

trevlig eftermiddag där Bo Senter svarade för sång, spel och trevligt 

mellansnack. Bo tolkar Elvis Presley med bravur. Som vanligt fikade vi och 

några vann en blomma. 

Vi fortsätter med en Höstfest 11 oktober, vi äter en landgång och dansar till 

Bromans kvartett. Vill man inte dansa så lyssnar vi till musiken. Vi tar ett 

break fikar och styrkta av kaffe dansar vi en stund till och även nu kanske 

någon har turen att vinna en blomma. 

Vi har ett kvartalsmöte 25 oktober när vi lägger fast program och budget för 

2023.  

Vi fortsätter höstprogrammet fram till 6 december, då år det julfest med 

Lucia, med lite mat och dans.  

           Bo Senter.         Anmälan senast 29/11 till Inger, tel. 070 - 621 79 85 

                 

Är Du nyfiken och vill komma och vara med oss på någon trivselträff, för att se vad vi sysslar med så är Du/Ni 

välkomna, i dagsläget kostar det 30 kronor per person för kaffe och underhållning. Har vi mat och dans är 

kostnaden naturligtvis högre. Eventuellt kanske ett medlemskap kan bli följden. Ring eller skicka ett mejl till 

Bertil Andersson 073 827 20 27 eller k.bertiland@gmail.com 

Bertil Andersson 

 
 

Förslag hur man kan använda julskinka ”som blivit över” 
Lägg skivad julskinka i en ungsfast form. Droppa över lite glögg. Vispa 

grädde och blanda med chilisås. Smaka av med salt och peppar. Bred 

grädden över skinkan och gratinera i ugn 225 grader ca 15 minuter. 

Servera med potatis eller ris. 

 

mailto:k.bertiland@gmail.com
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Lägesrapport från Västerås stad:  

Granskning för bostäder för äldre vid Dingtuna Torg. 

Nästa fas i arbetet med detaljplan 1964 som möjliggör bostäder för äldre vid Dingtuna torg. Under perioden 

13 oktober - 4 november 2022 kan du åter igen tycka till om förslaget. 

Mellan den 8 augusti och 4 september 2022 var detaljplanen utsänd på samråd. Ansvarig från staden har 
försökt tillmötesgå synpunkterna som inkom och kan nu presentera ett andra förslag till detaljplan. Det har 
gjorts mindre ändringar i plankarta och planbeskrivning. 
I september 2022 tog byggnadsnämnden beslut om granskning. Under granskning samlar vi in information, 
önskemål och synpunkter om förslaget.  

 
Detaljplanen föreslår att bygga ett flerbostadshus i tre våningar och cirka 30 nya lägenheter för äldre. I 

bottenplan tillåts centrumverksamhet som restaurang och frisör. De nya byggnaderna ska passa in i området 

och rama in torgets västra sida. Byggnaden kommer att byggas och ägas av Re Equity Fund AB som också 

kommer vara uthyrare. Färdiga lägenheter planeras stå på plats för inflyttning år 2024/2025. 

 
 

SÅ HÄR GÖR DU FÖR ATT SKICKA IN DINA SYNPUNKTER PÅ FÖRSLAGET  

Om du vill läsa mer om planförslaget finns mer information och andra dokument att hämta på Västerås stads 

webbsida: vasteras.se/dp1964 

Du kan också titta på planerna i stadshusentrén eller stadsbiblioteket. 

Skriv dina synpunkter på förslaget och skicka till:  

Mejl: byggnadsnamnd@vasteras.se  

Postadress: Västerås stad, Byggnadsnämnden, Stadshuset, 721 87 Västerås  
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Yttranden som skickas in till Västerås stad under granskning registreras som allmänna handlingar och är 

möjliga att begära ut. Byggnadsnämnden ska ha mottagit synpunkterna senast 4 november 2022. 

 

EFTER GRANSKNING: DET HÄR HÄNDER  

Efter granskning kommer alla synpunkter att tas om hand och besvaras i ett granskningsutlåtande. Därefter 

kan förslaget genomgå mindre ändringar en sista gång innan byggnadsnämnden tar beslut om att godkänna 

detaljplanen. Vid större förändringar skickas detaljplanen ut på ny granskning. Planerad tidplan för beslut om 

antagande är vintern 2022/2023. När detaljplanen har vunnit laga kraft kan byggnationen ske. 

 

OM DU HAR FRÅGOR, KONTAKTA 

Ida Andersson, Planarkitekt, Stadsbyggnadsförvaltningen Västerås Stad 

Telefon 021-39 21 36  

ida.andersson@vasteras.se 

 

 

 

 

Det här är Biblioteksbussens bibliotekarier under året! Vi heter Elina, Desirée och Catarina. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblioteksbussen kommer till Dingtuna torsdagar jämna veckor kl.19.10-19.50. På bussen finner du förutom 

böcker även tidningar, ljudböcker och för barn också spel och filmer. Om du i förväg går in på 

www.bibliotekivastmanland.se kan du också reservera medier från hela länet. 

Nu under hösten har vi läsgame för alla 7-12-åringar, där det gäller att levla sig upp till LEGEND genom att läsa 

böcker, samla pins och stämpla sina stämpelkort. Vi på Biblioteksbussen är väldigt glada att få chansen att 

göra detta tillsammans med eleverna på Västerås folkhögskolas fritidsledarutbilning, det verkar uppskattat 

bland barnen och vi tror att det kan ha lockat lite nya besökare till bussens verksamhet. 

Vi på Biblioteksbussen är alltid öppna för förslag och idéer på samarbeten. Vi kan dyka upp på 

föreningsmöten, aktivitetsdagar eller annat. Hör gärna av er om ni är intresserade! Kom till vårt stopp i 

Dingtuna, eller maila till oss på biblioteksbussen@vasteras.se  

Varmt välkomna! 

mailto:ida.andersson@vasteras.se
http://www.bibliotekivastmanland.se/
mailto:biblioteksbussen@vasteras.se
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Öppet hus i Bullsta Vävstuga den 10 september 2022 

Vi hade ”tur” med vädret när vi hade öppet hus i Bullsta Vävstuga, växlande molnighet 

och 18- 20 grader. 

Det kom en jämn ström med besökande hela dagen som fick titta in i vår fina vävstuga 

där vi hade hängt upp tidigare alster och på de vävar som är ”på gång”. 

Utomhus hade vi ett eget tält, som höll på att blåsa bort på fredagen så det blev en 

spännande natt om det skulle stå kvar på lördagsmorgonen. Sedan hade vi stor hjälp 

av fastighetsägarna i Bullsta med lån och uppsättning av ett större tält där alla våra 

kaffegäster kunde få plats under tak. 

”Vävtjejerna” hade bakat till vårt stora fina fikabord som innehöll imponerande drygt 

20 sorters olika hembakade kakor och bullar. Betalning fick ske efter ”eget samvete”. 

Sedan hade vi stort tombolalotteri med många fina vinster och försäljning av diverse 

hantverk, bl.a. vävda och stickade alster. 

Stort tack till alla som medverkade till denna trevliga samvaro! 

Sol-Britt Holmberg 
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Alla barn har rätt till ett upptäckaräventyr 

Dingisarna i Dingtunaspåret ger inte bara familjer möjligheten att få en härlig stund tillsammans i naturen.  I 

och med försäljning av dingisbrickor, dingismössor etc. så har vi kunnat skänka hela 25 000 kronor till 

välgörenhet. Vi har sett det som en självklarhet att pengarna ska gå till organisationer som arbetar för barns 

bästa. Hittills har pengarna gått till Barncancerfonden, Hjärtebarnsfonden, Barndiabetesfonden, Rädda 

Barnen och nu senast gick 5000 kronor till Maskrosbarn. 

Vi är så glada att så många går i spåret och vi hoppas att det känns lite extra bra att veta att Ni varit med och 

bidragit till detta. 

 

Julstämning i Dingisspåret till 1:a advent! 

En stor händelse för tredje året i rad är att Dingisspåret får besök av Dingistomtarna. Alla ”vanliga” Dingisar 

får då åka hem och spåret fylls istället med Dingistomtar. Även i år kommer de ha med sig sitt härliga 

Tomtebingo. Känner vi Dingistomtarna rätt kommer det även en julgran med tillhörande paket. Tomtarna 

kommer fram till första advent och tas in igen lagom till snön smälter framåt vårkanten. Välkomna! 
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Dingtunabor 
 
Detta Hafsblads Dingtunabor är makarna Kersti och Kjell Larsson boende på  

Domboksgatan i Dingtuna.  

Kersti är född i Eskilstuna och Kjell i Västervåla socken men flyttade som barn till 

Västerås. Familjen har gården i Västervåla kvar och där tillbringas stor del av fritiden. 

Kerstis familj hade sommarstuga i närheten och de tu träffades redan när Kersti var tio 

år gammal. Kärlek uppstod efter några år,13 år efter deras första möte blev det 

förlovning, Giftermål 10 år senare 1980.  

Första åren bodde familjen på Gideonsberg och flyttade 1978 till Dingtuna och har 

blivit Dingtuna trogen sen dess. 

 

Familjen utökades 1978, -79 och -80 med två flickor och en pojke och de har bidragit 

med sex barnbarn som är mellan sju och femton år gamla.  

Under yrkeslivet arbetade Kersti som audionom och Kjell  med radio och TV i 

undomsåren  och sedan på ASEA/ABB med elektronik som ingenjör. 

 

Vad vore Bygdegården i Dingtuna utan Kersti och Kjell? 

 
Kjell är styrelsemedlem och fastighetsansvarig och Kersti är allt i allo. Sedan 

90-talet har man kunnat se dem lägga ner stor del av fritiden med att snickra, måla, 

klippa gräs, plocka ogräs och tusen andra saker som gör att bygdegården är i jättefint 

skick och en riktig pärla i ”vårt” Dingtuna. Paret framhåller att det är fler som gör 

mycket jobb helt ideellt så att vi övriga kan komma till en ändamålsenlig och välskött 

bygdegård men framhåller att det behövs fler och gärna yngre medborgare som kan dra 

sitt strå till stacken. 
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Några fakta om paret Larsson 
 

Båda 
- Gillar att vara ute i naturen 

- Gillar att vandra, cykla, åka skidor och långfärdsskridskor 

- Har rest mycket. Bl a Myanmar, Peru och Marocko 

- Planerar att resa med bil i Sverige och göra stopp ”när andan faller på” 

- Äter gärna grönsaker men inte mycket kött 

- Kersti älskar godis och Kjell ”hänger på” 

- Trötta på all nedskräpning 

- Gillar sport på TV 

Kersti 
- Spelat fotboll mellan 18-55 års ålder  

- Sjunger i Rockkören i Västerås 

- Gympar 3 ggr/ veckan  

- Är dagmatte 2 dagar/vecka 

- Gillar att dikta, helst på rim 

- Bra på att laga god mat (enligt Kjell) men tycker inte det är särskilt kul 

- Tycker att bästa köpet är en Kärcher fönstertvätt 

- Har tidigare varit lite envis men Kjell säger att det blivit bättre 

- Är impulsiv och ihärdig och tröttnar aldrig 

Kjell 
- Det bästa med Dingtuna är närheten till skogen och naturen 

- Det sämsta med Dingtuna är dåliga bussförbindelser, ingen affär och det 

är och kommer att bli problem med trafiken vid Kyrkvägen/Stationsvägen 

- Har ”alltid” spelat och spelar fortfarande innebandy, fotboll, rinkbandy och 

badminton 

- Gillar att köra traktor och att jordbruka ”i det lilla” 

- Har svårt att säga ”Nej” 

- Är en fena på att reparera grejer 

- Läser gärna deckare 

- Tycker att bästa köpet är en skruvdragare 

- Anser sig själv vara lite tillbakadragen 

 

Sammanfattning. Kersti och Kjell är två alltid glada och hjälpsamma personer som 

är förebilder för oss övriga och jag vill ta tillfället i akt och tacka för allt arbete ni lägger 

ner i Bygdegården.  / Laila Jonsson 
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Behöver Ni hjälp med 
 

          Byte/renovering av kök  

          eller badrum? 

          Bygga uterum?  

          Byte av fönster? 

          Eller andra byggnationer? 
 

Välkommen att höra av Er! 

Micke Humble 
 

 

 
 

Kontaktperson för Dingtuna Hafsblad 
Laila Jonsson, 073 54 000 15 
518jonsson@telia.com 
 

Sista dag för inlämning av information till 
Dingtuna Hafsblad för januari-februari 2023 är 
torsdag den 15 december!  
 

 
 

 

Är Ditt företag intresserat  
av att annonsera i Hafsbladet? 
Helsida (A4)   1 100 kr/annonstillfälle 
Halvsida (A5)    550 kr/annonstillfälle 
Kvartssida (A6) 275 kr/annonstillfälle 
Mindre              165 kr/annonstillfälle 

 

För beställning av plats kontakta  
Laila Jonsson 073- 540 00 15,  

518jonsson@telia.com 
 

Dingtuna Föreningsråd är momsbefriat. 
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Dingtuna PRO 
Kontaktman: Inger Strinnhed-Karlsson 
tel. 558 06  inger.strinnhed-karlsson@telia.com 
 
Dingtuna-Lillhärad Sockengille 
Kontaktman: Roland Hellman  
tel. 070-2007677 rolandhellman46@gmail.com 
 
Dingtuna Lillhärad församling 
Kontaktman: Sylvia Söderlund  
tel. 551 10    sture.soderlund@telia.com 
 
Västjädra Samfällighetsförening 
Kontaktman: Erik Johansson 
tel. 070-646 9343  erik@buda.se  

 

Kontaktlista Föreningar ingående 
i Dingtuna Föreningsråd. (bekostar 

bl.a. tryckningen av Dingtuna Hafsblad) 
 
Bullsta Vävstuga 
Kontaktman: Lena Holmkvist  
tel. 070-338 8364    lena.holmkvist@telia.com 

 
Dingtuna Bygdegårdsförening 
Kontaktman: Jan Fredell  
tel 070-325 50 10   fredell.jan@gmail.com 
 
Dingtuna Centerparti 
Kontaktman: Lars Kallsäby  
tel. 021-550 83   lars.kallsaby@vasteras.se 

 
Dingtuna Gymnastik- och idrottsförening  
fotboll, gymnastik, innebandy för barn & vuxna 
tel. 557 31    dgif@telia.com 

 

mailto:inger.strinnhed-karlsson@telia.com
mailto:rolandhellman46@gmail.com
mailto:sture.soderlund@telia.com
mailto:erik@buda.se
mailto:lena.holmkvist@telia.com
mailto:fredell.jan@gmail.com
mailto:lars.kallsaby@vasteras.se
mailto:dgif@telia.com
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Julseder 
 

 

 

 

Julgranen 

En gammal sed berättar att det var Martin Luther som skapade traditionen med julgran. 1536 var 

han på väg hem genom en mörk skog. Han tyckte sig se hur stjärnorna hängde i grantopparna och 

kände sig trygg i vinterkvällen. Han högg en liten gran, ställde den på bordet och lät ljuslågor 

föreställa stjärnor. 

Till Sverige och högaristokratiska miljöer kom julgranen tidigast på 1740-talet. Hundra år senare 

började seden spridas till allmänheten. Från början ställde man julgranarna på bord eller hängde upp 

i taket. Den moderna fullvuxna julgranen kom i mitten av 1800-talet, i borgerliga miljöer där 

takhöjden var större. 

 

 

Julbocken 

I början av 1700-talet gick ungdomar runt bland gårdarna och framförde enklare skådespel eller 

sjöng visor. En i sällskapet kunde då vara klädd till bock och som tack för uppträdandet fick de mat 

och dryck och pengar till ett gille som hölls i mellandagarna. 

Under 1800-talet förändrades traditionen till att en man utklädd till bock delade ut julklappar. En 

populär lek var att ställa in en bock av halm i smyg hos grannarna. 

Från mitten av 1900-talet tenderade julbockens roll att inskränka sig till att vara en prydnad i 

närheten av julgranen. 

 

 

Adventsljusstaken 

Advent har alltid varit en väntetid, och att räkna dagarna till jul har varit helt naturligt. 

På 1870-talet började Ersta diakoni i Stockholm att tända ljus i en adventsgran, smyckad med 28 ljus. 

På varje adventssöndag tände man sju ljus för att markera att ytterligare en vecka förflutit i väntan 

på att juldagen skulle närma sig. 

Traditionen spred sig till andra församlingar i Sverige. Utifrån adventsgranen skapades senare 

adventsljusstaken – en ljusstake med sju ljus för varje dag i veckan under advent. 

 


